Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 104 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
Estado de Actividades
Del1® al 31 de agosto de 2023 y 2022
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FIS
CAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBV
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
PREVISIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS QFICIALES
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIGN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO )
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIERQS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES
PENSIONES
OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES
OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIORQS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DISMINUCIGN DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, 0BSOLECENCIA Y DETERIORO
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

SECRETARIA DE
SEGURIDAD Y PROTECCION
CIUDADANA

175,796,166

175,796,166
175,796,166
175,796,166
175,796,166

172,526,200
126,403,159
55,245,302
55,245,302
4,654,043
4,654,043
36,205,211
36,205,211
15,480,187
15,480,187
13,849,387
13,849,387
969,029
969,029
30,302,264
529,005
529,005
9,015,164
9,015,164
6,111

6,111
220,687
220,687
82,040
82,040
7,946,873
7,946,873
11,858,387
11,858,387
33,818
33,818
610,178
610,178
15,820,778
1,986,556
1,986,556
1,390,547
1,390,547
1996,752
1,996,752
7,635,667
7,635,667
978,749
978,749
135,733
135,733
1,230,193
1,230,193
74,344
74,344
392,236
392,236
3,139,196
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3,139,196
3,101,206
3,101,206
37,990
37,990
355,160
355,160
355,160
355,160

176,020,557

-224,391
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150,537,295

150,537,295
150,537,295
150,537,295
150,537,295

142,979,907
115,206,490
52,814,700
52,814,700
4,679,047
4,679,047
35,608,116
35,608,116
12,586,397
12,586,397
8,517,093
8,517,093
1,001,138
1,001,138
17,559,650
2,684,213
2,484,213
7,583,225
7,583,225
12,692
12,692
287,492
287,492
313,093
313,093
6,345,978
6,345,978
10,822
10,822

0

0

522,135
522,135
10,213,766
1,822,169
1,822,169
1,647,214
1L647,214
2,38L667
2,38L667
4,380
4,380
2,802,764
2,802,764
84,021
84,021
1,087,914
1,087,914
41,197
41,197
342,440
342,440
7,487,788
4,168,633
4,168,633
4,168,633
357,039
357,039
357,039
2,962,116
2,933,972
2,933,972
28,144
28,144
150,825
150,825
150,825
150,825
150,618,519
-81,225
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Bajo protesta de decir
DIRECTORA DE RECURSOS FINA

L.C.P. ELOISA GALLARDO AVENDANO
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