Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

Estado de Actividades

Del 1° al 31 de agosto de 2023 y 2022





CONCEPTO	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		11 11
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FIS	175,796,166	150,537,295
CAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBV TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	175,796,166	150 527 205
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	175,796,166	150,537,295 150,537,295
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	175,796,166	150,537,295
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	175,796,166	150,537,295
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIOS PERSONALES	172,526,200	142,979,907
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	126,403,159 55,245,302	115,206,490 52,814,700
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	55,245,302	52,814,700
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	4,654,043	4,679,047
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	4,654,043 36,205,211	4,679,047 35,608,116
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	36,205,211	35,608,116
SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD SOCIAL	15,480,187	12,586,397
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	15,480,187 13,849,387	12,586,397 8,517,093
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	13,849,387	8,517,073
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS PREVISIONES	969,029	1,001,138
MATERIALES Y SUMINISTROS	969,029 30,302,264	1,001,138 17,559,650
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	529,005	2,484,213
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES ALIMENTOS Y UTENSILIOS	529,005	2,484,213
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	9,015,164 9,015,164	7,583,225 7,583,225
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	6,111	12,692
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	6,111	12,692
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	220,687 220,687	287,492
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	82,040	287,492 313,093
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	82,040	313,093
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	7,946,873 7,946,873	6,345,978
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	11,858,387	6,345,978 10,822
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	11,858,387	10,822
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	33,818 33,818	0
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	610,178	522,135
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES SERVICIOS GENERALES	610,178	522,135
SERVICIOS BÁSICOS	15,820,778 1,986,556	10,213,766
SERVICIOS BÁSICOS SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	1,786,556	1,822,169 1,822,169
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	1,390,547	1,647,214
SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	1,390,547 1,996,752	1,647,214
SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	1,996,752	2,381,667 2,381,667
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	7,635,667	4,380
SERVICIOS DE INSTALACIÓN. REPARACIÓN MANTENIMIENTO Y CONSEDVACIÓN	7,635,667 978,749	4,380
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	978,749	2,802,764 2,802,764
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	135,733	84,021
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	135,733 1,230,193	84,021 1,087,914
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS SERVICIOS OFICIALES	1,230,193	1,087,914
SERVICIOS OFICIALES	74,344	41,197
OTROS SERVICIOS GENERALES	74,344 392,236	41,197 342,440
OTROS SERVICIOS GENERALES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	392,236	342,440
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	3,139,196	7,487,788
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0	4,168,633 4,168,633
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO AYUDAS SOCIALES	ŏ	4,168,633
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	0	357,039
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	0	357,039 357,039
PENSIONES Y JUBILACIONES PENSIONES	3,139,196	2,962,116
PENSIONES	3,101,206	2,933,972
OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES	3,101,206 37,990	2,933,972 28,144
OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	37,990	28,144
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, ORSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	355,160	150,825
DISMINUCIUN DE BIENES POR PERDIDA ORSOI ESCENCIA V DETEDIODO	355,160 355,160	150,825 150,825
DISMINUCION DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	355,160	150,825
DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO	176,020,557 -224,391	150,618,519
337	-224,391	-81,225

SECRETARÍA DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
CIUDADANA
SEL TARIADO SEGURIDADA Y PROTECCION CIUDADASAS



Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA Estado de Actividades Del 1° al 31 de agosto de 2023 y 2022 (Pesos)



CONCEPTO 2023 2022



SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTEGCIÓN CIUDADANA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente en rectos y responsabilidad de Perfisor.

DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

OFICIAL MAYOR

SECRETARIO DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

LIC. EDUARDO FEDERICO XIMENEZ DE SANDOVAL

CAPITÁN DE FRAGATA IVÁN GARCÍA ÁLVAREZ